Управление образования администрации муниципального
образования Мурашинский муниципальный округ

Кировской области

ПРИКАЗ
02 октября 2024 г. № 85 п.З

Об утверждении баллов, необходимых для участия в муниципальном
этапе всероссийской и областной олимпиадах школьников

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить количество баллов, необходимых для участия во втором

(муниципальном этапе) олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
согласно следующей таблице:

Предмет
баллы

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Информатика 10 10

География 15 15 11 24 12 20 20

Английский язык 18 18 20 20 22 22 22

Право 50 50

Обществознание 13 12 10 14 25 35

Экология 13 13 16 14 13

Немецкий язык 18 18 20 20 22 22 22

Литература 14 14 14 14 35 35 35

История 40 43 27 28 32 30 35

Русский язык 24 20 12 22 24 17 28,7

Физика 10 6 14 16 10

Химия 17 19 14 19 15

Биология 12 12 16 12 23 30 26

Математика 18 18 18 18 18 18 18

Физкультура Девушки -  24,
Юноши - 25

Девушки -  27
Юноши 27

2. Школы, учащиеся которых не набрали установленного для участия в
муниципальном этапе количества баллов, могут ходатайствовать о допуске

своих учащихся к олимпиаде в количестве не более одного человека от
класса.

3. Победители и призёры муниципального этапа ВсОШ прошлого
(2023) года участвуют независимо от результатов школьного текущего (2024)
года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубенко Анну
Николаевну, ведущего специалиста управления образования Мурашинского
муниципального округа.

Начальник управления образования / у
Мурашинского муниципального округа  ̂ ^  т гйр' Т.М. Даровских

\\